PAGE

[image: image1.png]000000000

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

__03.10.2011__              г. Спасск-Дальний, Приморского края                   № __442-ра______

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых
Администрацией городского округа Спасск-Дальний, по которым планируется
осуществлять межведомственное взаимодействие
На основании Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Устава городского округа Спасск-Дальний
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского округа Спасск-Дальний, при предоставлении которых планируется осуществлять межведомственное взаимодействие.

 2. Отделу  информатизации и информационной безопасности (Тарабаева) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте городского округа Спасск-Дальний .

 3.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации городского

округа Спасск-Дальний

А.Е. Бабий

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
городского округа Спасск-Дальний
от _______________№_________
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского округа Спасск-Дальний, по которым планируется осуществлять
межведомственное взаимодействие
	Наименование муниципальной услуги
	Документ, запрашиваемый Администрацией городского округа Спасск-Дальний в ходе межведомственного информационного взаимодействия
	Орган (организация), предоставляющий документ

	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
	Справка о назначенной пенсии и пособии.
	Управление ПФР по г.Спасску –Дальнему и Спасскому району Приморского края

	Справка о постановке на учет в Центре занятости и справка о размере пособия.
	Краевое государственное казенное учреждение «Центр занятости населения города Спасска-Дальнего»

	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним или Справка о содержании правоустанавливающих документов
	Управление Росреестра по Приморскому краю

	Справка о размере компенсационных и социальных выплат
	Запрашиваем в Отделе социальной защиты населения

	Регистрация и учет граждан, имеющих право на получение жилищных субсидий в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей
	Справка органов службы занятости населения по месту постоянного проживания гражданина о признании его в установленном порядке безработным с указанием даты признания гражданина таковым - для безработных
	Краевое государственное казенное учреждение «Центр занятости населения города Спасска-Дальнего»

	Оформление разрешения на вселение членов семьи нанимателя и иных граждан в муниципальные помещения специализированного жилого фонда городского округа Спасск-Дальний
	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним или Справка о содержании правоустанавливающих документов
	Управление Росреестра по Приморскому краю

	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций

	Свидетельство о регистрации в качестве инд. предпринимателя, свидетельство ИНН для физ.лиц
	Межрайонная инспекция ФНС России № 3 по Приморскому краю

	О предоставлении водных объектов в пользование на основании договора водопользования
	Свидетельство о регистрации в качестве инд. предпринимателя, свидетельство ИНН для физ.лиц
	Межрайонная инспекция ФНС России № 3 по Приморскому краю

	Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц
	Межрайонная инспекция ФНС России № 3 по Приморскому краю

	Выдача разрешения на право организации розничных рынков на территории городского округа Спасск-Дальний
	Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц
	Межрайонная инспекция ФНС России № 3 по Приморскому краю

	Выдача разрешения на право проведения лотерей, проводимых на территории городского округа Спасск-Дальний
	Справка о наличии или об отсутствии задолженности по уплате налогов и сборов
	Межрайонная инспекция ФНС России № 3 по Приморскому краю

	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	Заключение органа  по охране памятников архитектуры, истории и культуры о  допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое  жилое помещение  или дом,   в котором оно находится,  является  памятником  архитектуры,  истории  или культуры
	Управление по охране объектов культурного наследия Приморского края

	Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка

	Условия по сохранению объектов культурного наследия органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры, в случае, если такие объекты расположены непосредственно в границах рассматриваемого земельного участка либо в непосредственной близости от границ земельного участка
	Управление по охране объектов культурного наследия Приморского края

	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности ГО Спасск-Дальний или из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам
	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним
	Управление Росреестра по Приморскому краю

	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию
	Справка о содержании правоустанавливающих документов
	Управление Росреестра по Приморскому краю

	Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания и жилого дома, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Справка о содержании правоустанавливающих документов
	Управление Росреестра по Приморскому краю